UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Jncipiens ab Anno Domini CCCC.XL. perueniens vsque ad D.XVIII. inchoatur
ab Imperio Justini senioris: complectitur Annos LXXVIII.

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annus 481. Simplicii Pap. Annus 11 [i. e. 14]. Zenonis Imp. 8.
Odoacr. Reg. 6.

urn:nbn:de:hbz:466:1-14573

a Sido. l. 4. epist. 14.

b Greg. Ta. de Glor. eccl. scilicet 32. XX.

XXI.

c Greg. de Glor. eccl. scilicet 34. XXII.

XXIII.

d Marcell. in Christo sub huius anni Confess.

ideo populum illum castitatis fuisse cultorem, ut deditus impudicitij Prefectus non nisi fugā sibi consultum esse putaret, quod pudicos Aruemenfes in seipsum tumultuan- tes euaderet. Certē quidem uirginitatis cultum hāc acate in ea Ecclesia floruisse, tum quā Sidonius, tām quā Gre- gorius posteris tradiderunt, declarant exempla. Et in pri- mis quod ad Sidonium spectat, minime laudat, scribens ad Aprum Aruemensem ciuem, Frontinam uirginem uerbis istis: Sed & mater tera tua hinc, & hinc fuit sanctior Frontina uirginibus, iam uerebatur mater, pater uerebatur, summa abstinentia puella, summi rigor u, ac fidei ingentis, sic Deum timens, ut ab hominibus timeretur. hāc Sidonius. Sed accipe ex Gregorio duobus præclatis hęc ipsa de cultu illiba- tæ uirginitatis Ecclesie Aruemenfis declarata exemplis: ait enim b:

Duos fuisse apud Aruenum, uirum scilicet & puellam, refert antiquitas, qui coniuncti coniugio, non coitu & in uo stratu quiescentes, non sunt ab alterutro polui in uoluptate carnali: post multos uero annos, cum eis esset latenter uita castissima, ex consensu pari uir tonsuratus ad clericatum, puella uero religiosum induit ues- timentum. Factum est autem, ut impletis diebus, uobis migraret à seculo idemque uir eius, preparata sepulchra exhibuit corpusculum ad sepeliendum. Cumq; eam sepulchro reconderet, præcans, quod inter eos conuenerat, elenati manibus ad caelum pandit, dicit: Gratias tibi, rerum omnium artifex, ago, quod sicut mihi eam commen- dasti dignatus es, ita tibi reddidi ab omni uoluptatis contagio im- pollutam. At illa subridens ait: Sile, sile uir Dei; quia non est necesse facere nostrum, nemine interro gante, secretum. Post hæc, obtecta operitorio crepuit.

Non post multum uero tempus & ipse migravit à seculo, sepul- chrusq; est in loco suo. Erat autem in uo quadam basilica, sed è diuersi partibus uirumque sepulchrum habebatur, & rymam quidem ad Meridiem, alterum ad Aquilonem. Manē autem facte, inuenta sunt pariter esse sepulchra, quæ usque hodie sic perdurant: idcirco nunc incolæ Quos Amantes uocant, & summo uenerantur hono- re. hęc ipse, quæ secundum ea facta esse noscuntur, quæ superius suis locis ex Tertulliano & alijs dictæ sunt, nempe frequentia fuisse in Ecclesia uera coniuga, sed quo ad commixtionem corporum simulata, dum frequentes es- sent repetiri in coniugali consortio uirgines. Sed & dig- num pariter existimamus, ut in Annales inferretur exem- plum de alia eiusdem ciuitatis sancta uirgine, quam & publi- cæ Ecclesiasticæ tabulæ scriptam retinet, & Catholi- cæ Ecclesia anniuersario cultu profequitur. Georgia huic nomen fuit, de qua ista Gregorius:

Fertur etiam fuisse in e Vrbe puella quadam religiosa atque deuota Deo: quæ in rare commanens, quo ab uiribica populatione sum- mota liberius digna Deo laudum hostias exhiberet, quotidie autem ieiunij & orationibus insistebat. Factum est tunc, ut mi- grans ab hoc mundo, ad basilicam oppidi causā spelienſis portaretur: Verum ubi leuato seretro corpus per uiam ferri cepisset, adue- niens grex magnus columbarum, super eam uolare cepit, atque hinc illic uolitando sequi quō hęc à proximis serebatur. Quā in basilica dicitur, grex totus super eam uisus est confedisse: Itaq; sepulta ad caele: euoluere columbae. Vnde non immerito Georgia nuncupata est, quæ sic exerceat mentem culturā spiritalis, ut adepto uirginitatis sexagesimi fructus prouentu, egressens de seculo, ca- lestibus honoraretur exequijs. hęc Gregorius, à nobis hic op- portunè relata, occasione Victorij Ducis & Comitiss, hoc anno præfecti cum alijs populis etiam Aruemenſibus, impudicā uitā eandem nobilem Ecclesiam labefactare non uerentis. At quod dicit debitum uirgini sexagesimi fructus prouentum; id ea de causā, quod centesimum pu- tauit martyri conuenire. Porro ipsius Georgiæ uirginis uotum, celebritas in Ecclesia Occidentali quintodecimo Kalendas Martias annis singulis agitur. At de rebus Gallicis satis.

De Orientalibus uero nihil hoc anno præterea, nisi quod Marcellinus de hoc prodigioso terræmotu, quo Constantinopolitana ciuitas agitata est, habet: 4: Vrbis regia Constantinopolis a siduo terræmotu quassata, magno perē sese affli- ctam deplanxit: ambe Troadensē porticus cadant: aliquante Eccle- sie uel scisse sunt, uel collapsæ: statua Theodorij Magni in foro Tau- ri super cochlidem columnam postea corruit, ductus fornicibus eius

fori collapsis. Hunc formidolosam diem Byzantij celebrant octaua Kalendas Octobris. hęc Marcellinus: quem subditam usque extore lapsam, dum quod fuit terræmotus sub Proclo mo- numentum (dictū enim die habent eius memoriam Gre- corum Menologia) ipse posteriori huic adscribit tetra- moti i: sed & Cedrenus ad aliud tempus refert. Quouis anno id acciderit, certe non nisi magnorum malorum cō- flat fuisse prænuncium; cum non solum malorum cō- stantinopolitana, sed totus planè Orbis ex Eutychiāno- rum turbis grauiori motu concussus sit. Sed ad res anni se- quentis tranſeamus.

IESV CHRISTI Annus 481.

SIMPLICII PAP. ANNUS II. ZENONIS IMP. 8. ODOACR. REG. 6.

CHRISTI annus quadringentesimus octogesima primus Placidum Consulē habuit: quo periclitanti sub gladio Gothici Imperio Orientali, & ipsi Constan- tinopolitane ciuitati in discrimen adductæ Deus in propi- tioso casu subuenit. Rem gestam ita narrat Euagrius: Per idem tempus Theodoricus Scythia genere contra Zenonem arma ferre parat, & copijs suis in Thracia collectis, bellum gerit aduersus Zenonem: agrisq; omnibus, qui ante pedes iacebant usque ad osium Ponti uastatus, parum aberat: quin Constantinopolim cepisset, nisi quidam ex illius maximè necessarios uelut mentes erga eum offensi consilium de illo interimendo iniussissent. Qui cum iurum intextisset maleuolentiam, retulit pedem, atque non adeo multo post in mortuorum numerum adscriptus est. Verum qua gene- re mortis occubuerit dicam quod ipsa habet. Pro castris cum hasta cuspidē bifidā in sublime suspensa fuit more barbarico. Deinde cor- pus suum agitare, exercereq; cupiens, equum sibi adduci iubet. Tum absque mora (causam etiam in alijs quoque rebus gerendis propati- ens esse soles) in equum insiluit. Equus autem, ut potè indomitus & ferox, cum nondum Theodoricus pedibus uirumque rite dispositis firmè insideret, pedes anteriores tollit in sublime, ac posterioribus solum insiluit reclus: adeo ut Theodoricus cum magna conuentione cum eo luctaretur, & neque anderet eum freno, ne in ipsum caderet, retrahere, neque adhuc in sella firmè sederet; huc illucq; sic uolua- retur, ut hasta suspensa cuspidem uolenter agitaret: qui in eum impadus, lauis grauior uulnerauit. Inde igitur lecto coalit de- cumbere, paucis post diebus ex eo uulnere periit. hucalique Eua- grius.